
 
 

PUSAT KEMBANGAN PENDIDIKAN 
 

TARIKH-TARIKH PENTING UNTUK SEMESTER 2 SESI AKADEMIK 2017-2018 
 
PRASISWAZAH 
 

Perkara 
 

Tarikh 

Tambah/Gugur kursus   
(M1-M2) 

26 Mac-8 April 2018 (2 minggu) 

Gugur kursus sahaja 
(M3-M4) 

9-22 April 2018 (2 minggu) 

Tarik Diri kursus (TD) 
(M5-M8) 

23 April -20 Mei 2018 (4 minggu) 

Pengesahan Pendaftaran Kursus 
(M9) 

21-27 Mei 2018 (1 minggu) 

Mohon Gantung Pendaftaran (tangguh) 
(M1-M10) 

26 Mac –3 Jun 2018 (10 minggu) 

Pendaftaran Awal untuk  Semester  1  2018 – 2019 
(M11-M12) 

4  – 17 Jun 2018 (2 minggu) 

Peperiksaan Akhir 
(M17-M19) 

16 Julai-5 Ogos 2018 (3 minggu) 

 
 
SISWAZAH 
 

Perkara 
 

Tarikh 

Tambah/Gugur kursus 
(M1-M4) 

26 Mac-22 April 2018 (4 minggu) 

Mohon Gantung Pendaftaran (tangguh) 
(M1-M4) 

26 Mac –22 April 2018 (4 minggu) 

Tarik Diri kursus (TD) 
(M5-M10) 

23 April  – 3 Jun 2018 (6 minggu) 

Pengesahan Pendaftaran Kursus 
(M9) 

21-27 Mei 2018 (1 minggu) 

Pendaftaran Awal Kursus untuk  Semester 1  2018 – 2019 
(M11-M12) 

4  – 17 Jun 2018 (2 minggu) 

Peperiksaan Akhir 
(M17-M19) 

16 Julai-5 Ogos 2018 (3 minggu) 

 
Rujukan : M = Minggu sesi pembelajaran (kuliah) 
 
Semua urusan berkaitan kursus di atas, perlu dibuat di SMPE di http://www.ukm.my/smpe kecuali bagi 
permohonan untuk menggantung pendaftaran. Permohonan selepas tarikh-tarikh yang disebutkan di atas 
tidak akan dipertimbangkan. 
 



Week Activities Date Day 9.00 am - 1.00 pm 2.00 pm - 6.00 pm

31/03/2018 Saturday RESEARCH METHODOLOGY (FK6143) RESEARCH METHODOLOGY (FK6143)

01/04/2018 Sunday MEDICAL STATISTICS (FK6163) MEDICAL STATISTICS (FK6163)

07/04/2018 Saturday SLP SLP

08/04/2018 Sunday SLP SLP

14/04/2018 Saturday BASIC FAMILY HEALTH (FK6153) BASIC FAMILY HEALTH (FK6153)

15/04/2018 Sunday RESEARCH METHODOLOGY (FK6143) RESEARCH METHODOLOGY (FK6143)

21/04/2018 Saturday SLP SLP

22/04/2018 Sunday SLP SLP

28/04/2018 Saturday MEDICAL STATISTICS (FK6163) MEDICAL STATISTICS (FK6163)

29/04/2018 Sunday BASIC FAMILY HEALTH (FK6153) BASIC FAMILY HEALTH (FK6153)

05/05/2018 Saturday SLP SLP

06/05/2018 Sunday SLP SLP

12/05/2018 Saturday RESEARCH METHODOLOGY (FK6143) RESEARCH METHODOLOGY (FK6143)

13/05/2018 Sunday MEDICAL STATISTICS (FK6163) MEDICAL STATISTICS (FK6163)

19/05/2018 Saturday

20/05/2018 Sunday

26/05/2018 Saturday BASIC FAMILY HEALTH (FK6153) BASIC FAMILY HEALTH (FK6153)

27/05/2018 Sunday RESEARCH METHODOLOGY (FK6143) RESEARCH METHODOLOGY (FK6143)

02/06/2018 Saturday MEDICAL STATISTICS (FK6163) MEDICAL STATISTICS (FK6163)

03/06/2018 Sunday BASIC FAMILY HEALTH (FK6153) BASIC FAMILY HEALTH (FK6153)

09/06/2018 Saturday SLP SLP

10/06/2018 Sunday SLP SLP

16/06/2018 Saturday SLP-aidilfitri SLP-aidilfitri

17/06/2018 Sunday SLP-aidilfitri SLP-aidilfitri

23/06/2018 Saturday SLP SLP

24/06/2018 Sunday SLP SLP

30/06/2018 Saturday SLP SLP

01/07/2018 Sunday SLP SLP

07/07/2018 Saturday MEDICAL STATISTICS (FK6163) BASIC FAMILY HEALTH (FK6153)

08/07/2018 Sunday RESEARCH METHODOLOGY (FK6143) RESEARCH METHODOLOGY (FK6143)
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